

**PROTOKÓŁ NR XLI/09**  
**Z XLI SESJI**  
**RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,**  
**która odbyła się 9 czerwca 2009 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kowarach.**

Przewodniczący Rady Miejskiej, Tadeusz Cwynar o godzinie 17:04 otworzył XLI Sesję. W posiedzeniu uczestniczyło 14 Radnych (nieobecny usprawiedliwiony: p. Kołodziej - załącznik nr 1), co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 15 osób, stanowi quorum. Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad (załącznik nr 3), który – poddany pod głosowanie - przyjęty został 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”, a przedstawiał się, jak poniżej.

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - a) zmiany uchwały Nr XXXIII/166/08 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 12 listopada 2008 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta Kowary na lata 2008-2015 z późn. zmianami;
  - b) zmian w budżecie miasta na 2009 rok.
4. Zamknięcie Sesji.

**Ad. 3 a)** *Zmiany uchwały Nr XXXIII/166/08 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 12 listopada 2008 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta Kowary na lata 2008-2015 z późn. zmianami.*

Burmistrz Miasta, Mirosław Górecki omówił działania podjęte w związku z realizacją projektu „Moje boisko – Orlik 2012”, zaznaczając, iż w naszym Mieście został on rozszerzony o bieżnię czterotorową o długości 100 m oraz trybuny wyposażone w około 200 miejsc.

Burmistrz wyjaśnił, że koszt przedsięwzięcia - zgodnie z kalkulacją inwestorską - oszacowano na 1800000 zł, a najniższa oferta uzyskana w wyniku przetargu to 1330700 zł. Natomiast w budżecie zagwarantowano na ten cel 1 mln zł, kwotę tę ujęto również w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym, toteż – chcąc rozstrzygnąć przetarg – należy dokonać zmian w niniejszych uchwałach.

Burmistrz poinformował, iż niektóre zadania, na przykład budowę basenu można zrealizować w przyszłym roku, na lepszych warunkach, gdyż istnieje szansa na pojawienie się programu podobnego do Orlika: „Basen w każdym powiecie”.

Burmistrz dodał, że w Ściegnach budowa typowego Orlika, bez bieżni oraz trybun wyniosła 1270000 zł.

P. Tyrawa oznajmił, iż głosował „przeciw” projektowi uchwały, argumentując, że przesuwane

są środki finansowe pomiędzy zadaniami zapisanymi w WPI, które trzeba realizować szybciej, wolniej lub w ogóle ograniczyć zakres ich finansowania w tym roku. Radny przypomniał, iż WPI uchwalono po dokonaniu oceny złożonych wniosków, w załączniku uwzględniając zadania, które zostały ocenione, uszczegółowione pod względem bilansu finansowego oraz przypisane według hierarchii realizacji. Natomiast wnioski te wynikały ze spotkań ze społecznością lokalną, osobami, chcącymi lub mającymi wpływ na to, jak będą wykonane.

P. Tyrawa zaznaczył, że pierwotnie w punkcie 2 WPI na budowę basenu przeznaczono kwotę 360 tys. zł, po poprawce obniżono ją do 266 tys. zł, a obecnie – do 66 tys. zł, toteż jeśli Radni uchwalą to – nie przyjmując wniosku, który złoży p. Tyrawa – możliwe będzie jedynie opracowanie dokumentacji, bez przetargu, dokumentacji technicznej, co oznaczałoby przygotowanie materiałów na kolejny rok.

Radny – nawiązując do zapisów ujętych w uchwałach – skonstatował, iż jest możliwość sfinansowania wszystkich zadań bez wprowadzania zmian w WPI oraz zaciągania kredytu, gdyż nadwyżka w budżecie wynosi około 3,5 mln zł.

Następnie p. Tyrawa złożył wniosek o zmianę projektu uchwały w załączniku Tabela 7 *Bilans możliwości finansowania zadań zgłoszonych do WPI* punkt 2, a mianowicie o pozostawienie kwoty wynikającej z poprzedniego WPI, czyli 266 tys. zł.

P. Nawalaniec, Skarbnik Miasta, wyjaśniła, że wykazane kwoty wskazują na możliwość sfinansowania zadań inwestycyjnych z nadwyżki budżetowej, niemniej nie wszystkie przedsięwzięcia ujęto w WPI – część elementów mieści się bowiem w zakresie remontów i zawarta jest w budżecie.

P. Nawalaniec zaznaczyła, iż zawsze można podjąć decyzję o zaciągnięciu kredytów bankowych.

Burmistrz powtórzył, że istnieje szansa na uzyskanie pomocy z zewnątrz i nawet, gdy środki na basen nie ulegną zmianie, to i tak nie uda się ich wykorzystać.

Następnie Burmistrz przypomniał o innych inwestycjach, które będą realizowane, zapewniając, iż basen powstanie, lecz w tym roku nie uda się wykonać niezbędnej dokumentacji.

P. Tyrawa skwitował, że przedstawił wniosek, motywując go możliwościami finansowania, dlatego też nie widzi przeszkód, by realizować wszystkie zadania - oprócz tej, iż Burmistrz nie jest w stanie wykonać tego, co sam zapisał w budżecie.

Radny ponownie zaapelował o pozostawienie kwoty 266 tys. zł.

P. Klepacz oznajmiła, że poprze p. Tyrawę w głosowaniu, gdyż zmniejszenie kwoty oraz wydłużenie terminu budowy basenu sportowego przy Szkole Podstawowej Nr 1 jest wykluczone, ponieważ uczniowie oraz społeczeństwo liczą na jego powstanie.

Burmistrz wymienił inwestycje zaplanowane w 2009 roku w SP Nr 1 na łączną kwotę około 2 mln zł, powtarzając, by korzystać z nadarzających się okazji, a nie zaciągać kredytu.

P. Machnica poparł wniosek p. Tyrawy.

W toku dalszej dyskusji p. Bierowski zwrócił uwagę na koszty utrzymania basenu, czyli około 1 mln zł.

Natomiast p. Machnica zasugerował konieczność rozważenia konstrukcji WPI.

Burmistrz oznajmił, iż dyskusja na ten temat zostanie podjęta we wrześniu, przed

przygotowaniem budżetu na 2010 rok.

P. Tyrawa skwitował, że jego wniosek dotyczył pozostawienia kwoty 266 tys. zł, gdyż jest możliwość realizacji rzezczonego zadania bez zaciągania kredytu.

Ponadto Radny stwierdził, iż dziwi go brak wykonania nadwyżki, która jest generowana, tzn. powiększana.

Burmistrz odparł, że nie uda się wykorzystać zapisanych środków, apelując ponownie o sięganie po pomoc z zewnątrz.

P. Bierowski oznajmił, iż przesunięcie środków na basen nie daje żadnej szansy na przyspieszenie jego wykonania, gdyż niezbędna jest właśnie pomoc w kwocie 5 mln zł.

Z kolei p. Nowosielski – przytaczając kwoty zapisane dla SP Nr 1, w tym te na basen – poprosił o wskazanie innej placówki otrzymującej tak ogromne pieniądze z budżetu Miasta.

Radny stwierdził, że przeznaczenie 200 tys. zł na Orlik jest sensowne, ponieważ zostanie on wybudowany w tym roku, a w przyszłym ruszy budowa basenu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek p. Tyrawy o zmianę projektu uchwały w załączniku Tabela 7 *Bilans możliwości finansowania zadań zgłoszonych do WPI* punkt 2 poprzez pozostawienie kwoty wynikającej z poprzedniego WPI, czyli 266 tys. zł. Wzięło w nim udział 12 Radnych (nieobecni: p. Bierowski, p. Kołodziej, p. Mazurak) – 3 było „za”, 7 „przeciw”, a 2 osoby wstrzymały się od głosu. Wniosek został odrzucony.

P. Pohoska poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu przez Komisję Budżetu, Planowania i Finansów - 3 głosami „za”, przy 1 „przeciw” p. Tyrawy, który nie zgodził się ze zmniejszeniem kwoty na budowę basenu sportowego przy SP Nr 1 o 200 tys. zł.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 14 Radnych (nieobecny: p. Kołodziej). Uchwała nr XLI/219/09 przyjęta została 10 głosami „za”, przy 4 „wstrzymujących się”.

#### ***b) Zmian w budżecie miasta na 2009 rok.***

P. Nawalaniec omówiła założenia projektu.

P. Pohoska oznajmiła, iż został przyjęty 3 głosami „za”, przy 1 „przeciw”.

P. Tyrawa złożył wniosek o zmianę projektu uchwały w Rozdziale II pozycja *Wydatki* w dziale 700 – zmniejszenie o 150 tys. zł kwoty na zadanie związane z modernizacją pomieszczeń socjalnych.

Radny skonstatował, że społeczność kowarska potrzebuje tych lokali, ponadto istnieje możliwość wykonania owego przedsięwzięcia z wydatków bieżących w kwocie 300 tys. zł.

P. Nawalaniec wyjaśniła, iż z dokonanego przez Burmistrza rozeznania wynika, że Zarząd Eksploatacji Zasobów Komunalnych w 2009 roku nie zdoła wydać tych środków. Dopiero bowiem rozpoczęto prace projektowe, niemniej pieniądze zostaną umieszczone w budżecie na kolejny rok.

P. Mazurak stwierdził, iż te środki są co roku przesuwane, co świadczy o braku umiejętności realizacji zadań zapisanych w budżecie. Radny oznajmił, że Gmina ponosi znaczne koszty z uwagi na płacenie odszkodowań za nieposiadanie mieszkań socjalnych.

P. Mazurak skwitował, iż jest za natychmiastową budową mieszkań socjalnych w Mieście, gdyż jest wielu dłużników, a ściągalność bardzo mała.

Burmistrz odparł, że w tym roku nie poniesiono żadnych kosztów z powodu braku lokali socjalnych. Następnie Burmistrz omówił plany odnośnie zmiany formy organizacyjnej ZEZK oraz tworzenia lokali komunalnych i socjalnych.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek p. Tyrawy o zmianę projektu uchwały w Rozdziale II pozycja *Wydatki* w dziale 700 – zmniejszenie o 150 tys. zł kwoty na zadanie związane z modernizacją pomieszczeń socjalnych. Wzięło w nim udział 14 Radnych (nieobecny: p. Kołodziej) – 6 było „przeciw”, 8 osób wstrzymało się od głosu. Wniosek został odrzucony.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 14 Radnych (nieobecny: p. Kołodziej). Uchwała nr XLI/220/09 przyjęta została 9 głosami „za”, przy 5 „wstrzymujących się”.

**Ad. 4** Przewodniczący – zapewniwszy, iż obrady były prawomocne - o 18:24 zamknął XLI Sesję Rady Miejskiej w Kowarach.

Protokół sporządziła:  
Sylwia Wątroba

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Kowarach